EMBOUTS AROTULE INDUSTRIELS - INDUSTRIAL BALL-JOINT ENDS

TABLEAU COMPARATIF ROTULES “GE”
CROSS REFERENCE SPHERICAL PLAIN BEARINGS

CONTARINI SKF INA International Reference
CSTS ... C SC ... ES GK ... DO
CSTS ... N SCENER GF ... DO -
CSTSCE ... N
CSTAPR ... CE SIQG ... ES GIHNRK ... LO -
CSTAPR ... U SIR ... ES GIHRK ... DO
CSTAPR ... N SIRD ... ES GIHR ... DO -

CSTAPR ... UGAS

CSTAPR ... S S ... ES GIHO-K ... DO -

SI ... E(612)-SI ... ES (15:30) - )
CSTFE... DO/... DORS g “{eHpd) a2 4oy GAR ... DO/ GAR ... DO-2RS

SA ... E(6:12)-SA ... ES (15:30) - ) )
CSTFI ... DO/...DO2RS gy E<S_2RS>(35+80) GIR ... DO/ GIR ... DO-2RS

CSTFE ... UK/ ... UK2RS SA ... C-SAA ... TXE-2LS GAR ... UK/ GAR ... UK-2RS
CSTFI ... UK/ ... UK2RS SI... C-SIA ... TXE-2LS GIR ... UK/ GIR ... UK-2RS -
CSTFE ... PB SAKAC ... M GAKR ... PB
CSTFI ... PB SIKAC ... M GIKR ... PB -
CSTFE ... PW SAKB ... F GAKR ... PW
CSTFI ... PW SIKB ... F GIKR ... PW -
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EMBOUTS AROTULE INDUSTRIELS - INDUSTRIAL BALL-JOINT ENDS

EMBOUTAROTULE
E S T S E BALL-JOINT END WITH GREASE NIPPLE

N
|

Code FC

Code apP Z S D1 S1 L (kN) kg
CSTSCE720N 20 38 20 50 19 63.0 30.0 0,36
CSTSCE725N 25 45 25 6] 23 72.5 48.0 0,54
CSTSCE732N 32 65 32 70 27 100.0 62.5 1,12
CSTSCE740N 40 69 40 100 85) 119.0 100.0 2,50
CSTSCE750N 50 88 50 123 40 149.5 156.0 4,60
CSTSCE763N 63 107 63 145 50 178.0 248.0 9,30
CSTSCE770N 70 115 70 164 55 197.0 315.0 11,25
CSTSCE780N 80 141 80 180 60 231.0 400.0 15,75
CSTSCE790N (1) 90 150 90 226 65 263.0 490.0 24,00
CSTSCE795N (1) 100 170 100 250 70 295.0 610.0 33,95
CSTSCE796N (1) 110 185 110 295 80 332.5 655.0 49,00
CSTSCE797N (1) 125 210 125 360 90 390.0 950.0 81,00

FC = CHARGE DYN. MAXI - MAX DYNAMIC LOAD
(1) = OXYCOUPAGE - PROFILE PLATE

MATERIEL ~ : ACIER SO 12240-1 SERIEW
MATERIAL - STEEL  1SO 12240-1 SERIES W

EMBOUTAROTULE
BALL-JOINT END WITH GREASE NIPPLE

S1 D1

DP
R

LF
om
O
©
z

Code D1 S1 LF FC
Code ap z S max max L F min (kN) kg
*CSTAPR612C 12 38 11.0 33.0 12 54 M12x1,25 17 10.8 0,11
CSTAPR616C 16 44 14.0 41.0 16 64 M14x1,5 19 17.6 0,20
CSTAPR620C 20 52 17.5 48.0 20 77 M16x1,5 23 30.0 0,35
CSTAPR625C 25 65 22.0 59.5 25 96 M20x1,5 29 48.0 0,62
CSTAPR632C 32 80 28.0 72.0 32 118 M27x2 37 67.0 1,15
CSTAPR640C 40 97 34.0 91.5 40 146 M33x2 46 100.0 2,18
CSTAPR650C 50 120 42.0 110.5 50 179 M42x2 57 156.0 3.96
CSTAPR663C 63 140 53.5 137.5 63 213 M48x2 64 255.0 6,80
CSTAPR670C (**) (A) 70 160 58.0 158.0 70 245 M56x2 76 315.0 9,60
CSTAPR680C (**) 80 180 68.0 171.5 80 270 Mé64x3 86 400.0 13,00
CSTAPR690C (**) (A) 90 195 73.0 187.0 90 296 M72x3 91 490.0 19,10
CSTAPR695C (**) 100 210 85.5 212.5 100 322 M80x3 96 610.0 25,00
CSTAPR696C (**) (A) 110 235 89.0 237.0 110 364 M90x3 106 655.0 32,00
CSTAPR697C (**) 125 260 105.0 268.0 125 406,5 M100x3 113 950.0 46,00
FC = CHARGE DYN. MAXI - MAX DYNAMIC LOAD N

(1) = SANS NORME - OUT OF RULE = SANS GRAISSEUR - WITHOUT GREASE NIPPLE

MATERIEL ~ : ACIER  DIN 24338 -1S0 6982 -1S0 8132 - (**) = FONTE SPHEROIDALE
MATERIAL ~ : STEEL ~ DIN 24338 - IS0 6982 - IS0 8132 - (**) = NODULAR CAST IRON
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INDUSTRIAL BALL-JOINT ENDS - EMBOUTS AROTULE INDUSTRIELS

EMBOUTAROTULE
BALL-JOINT END WITH GREASE NIPPLE C S TA P R

Code D1 S1 LF FC

Code op z S max max L F min (kN) kg
CSTAPRO20U 20 50 16 58.0 19.0 80 M16x1.5 17 30 0,44
CSTAPRO25U 25 50 20 58.0 23,9 80 M16x1.5 17 48 0,47
CSTAPRO30U 30 60 22 66.0 28.5 94 M22x1.5 23 62 0,77
CSTAPRO35U 35 70 25 80.0 30.5 112 M28x1.5 29 80 1.24
CSTAPRO40U 40 85 28 96.0 35.5 135 M35x1.5 36 100 2,12
CSTAPRO50U 50 105 88 118.0 40.5 168 M45x1.5 46 156 3.74
CSTAPRO60U 60 130 44 132.0 50.5 200 M58x1.5 59 245 6,49
CSTAPRO70U 70 150 49 157.0 558 232 M65x1.5 66 318 9.88
CSTAPRO8OU 80 170 55 179.0 60.5 265 M80x2 81 400 14,20
CSTAPRO90OU (**) 90 210 60 208.0 69:5 322 M100x2 101 490 20,00
CSTAPR100U (**) 100 235 70 233.5 70.5 360 M110x2 111 610 27,50
CSTAPRT10U (**) 110 265 70 268.0 80.5 407,5 M120x3 125 655 45,60
CSTAPR120U (**) 120 310 85 345.0 90.5 490 M130x3 135 950 72,00

FC = CHARGE DYN. MAXI - MAX DYNAMIC LOAD

MATERIEL ~ : ACIER  1SO 12240-1 SEREW - (**)
MATERIAL - STEEL ~ 1SO 12240-1 SERIESW - (*)

FONTE SPHEROIDALE
NODULAR CAST IRON

EMBOUTAROTULE
BALL-JOINT END WITH GREASE NIPPLE

Code D1 S1 LF FC

Code ap z S max max L F min (kN) kg
CSTAPRO20N 20 50 16 58.0 19.0 80 M16x1.5 17 30 0,45
CSTAPRO25N 25 50 20 58.0 23.5 80 M16x1.5 17 48 0,49
CSTAPRO3ON 30 60 22 66.0 28.5 94 M22x1.5 23 62 0,76
CSTAPRO35N J5 70 25 80.0 30.5 112 M28x1.5 29 80 1,26
CSTAPRO4ON 40 85 28 96.0 35.5 135 M35x1.5 36 100 2,15
CSTAPRO50N 50 105 35 118.0 40.5 168 M45x1.5 46 156 3,80
CSTAPRO6ON 60 130 44 132.0 50.5 200 M58x1.5 59 245 6,20
CSTAPRO70N 70 150 49 157.0 55.5 232 M65x1.5 66 JIE 9,83
CSTAPROSON 80 170 55 179.0 60.5 265 M80x2 81 400 13,97
CSTAPRO9ON (**) 90 210 60 208.0 65.5 322 M100x2 101 490 23,50
CSTAPRTOON (**) 100 235 70 233.5 70.5 360 M110x2 11 610 32,00
CSTAPRTTON (**) 110 265 70 268.0 80.5 407 M120x3 125 655 41,00
CSTAPR120N (**) 120 310 85 345.0 90.5 490 M130x3 135 950 72,00

FC = CHARGE DYN. MAXI - MAX DYNAMIC LOAD

MATERIEL ~ : ACIER  ISO 12240-1 SERIEE - (**) = FONTE SPHEROIDALE
MATERIAL . STEEL SO 12240-1 SERIESE - (**) = NODULAR CAST IRON
«
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SIGLA (*) d

ARTICLE (%)
TAPR 20U 20
TAPR 25U 25
TAPR 30U 30
TAPR 35U 35
TAPR 40U 40
TAPR 50U 50
TAPR 60U 60
TAPR 70U 70
TAPR 80U 80
TAPR 90U (1) 90

TAPR 100U (1) 100
TAPR110U (1) 110
TAPR 120U (1) 120

(1) MATERIALE : GHISA SFEROIDALE.
*)

TOLLERANZE
TOLERANCES

0+-0.010
0+-0.010
0+-0.010
0+-0.012
0+-0.012
0+-0.012
0+-0.015
0+-0.015
0+-0.015
0+-0.012
0+-0.012
0+-0.012
0+-0.012

4-.]*514[_*
@
SR
Dsd T I/t
bt % |
i
i/
[ -
DN
L p—
S D4 |
s
0+-012 16 241 50
0+-012 20 293 50
0+-012 22 342 €0
0+-012 25 397 70
0+012 28 45 85
0+-012 35 56 105
0=-015 44 668 130
0+--015 49 778 150
0=-015 55 894 170
0=020 60 981 210
0020 70 1095 235
0+020 70 1212 265
0+-020 85 1355 310

D1

TAPR...U

(SIR...ES; GIHRK...DO)

TERMINALI A SNODO
SNODO SFERICO ISO 12240-1 SERIE E
RILUBRIFICABILI
ACCOPPIAMENTO ACCIAIO SU ACCIAIO

ROD ENDS

SPHERICAL BEARING ISO 12240-1 SERIES E
WITH GREASE NIPPLE

COUPLING: STEEL/STEEL

PRODUCT INDEX

D2

mm.

56
56
64
78
94
116
130
154
176
206
231
266
340

46
46
50
66
76
90
120
130
160
180
200
220
257

S1

S2

17
21
26
28
33
37
46
51
55
60
65
74
84

80

80

94
112
135
168
200
232
265
322

L1

90

360 105
4075 115
490 140

D3

25
25
32
40
49
61
75
86
105
124
138
152
172

LF

min

17
17
23
29
36
46
59
66
81
101
m
125
135

M 16X1,5
M 16X1.5
M 22X1.5
M 28X1.5
M 35X1.5
M 45X1.5
M 58X1.5
M 65X1.5
M 80X2
M100X2
M110X2
M120X3
M130X3

FATTORI DI
CARICO LIMITE
LOAD FACTORS = GIUOCO SNODO
o RADIALE
RADIAL
CLEARANCE

C
C

Dinamico
Dynamic
Statico
Static

A
=

mm.

81.1 0.040-0.082

72 0.050-0.100
106 0.050-0.100
153 0.050-0.100
250 0.060-0.120
365 0.060-0.120
400 0.060-0.120
540 0.072-0.142
400 670 0.072-0.142
490 980 0.072-0.142
610 1120 0.085-0.165
655 1700 0.085-0.165
950 2900 0.085-0.165

o O B w
O N 0 O

100
156
245
315

SWINGING ANGLE Ot

AANGOLO DI OSCILLAZIONE OL

o

Q

oSO N Ul O OO O N OO NN WO

VITE K UNI 5931
SCREW K UNI'5931

M 8X18
M 8X20
M 8X25
M10X30
M10X35
M12X40
M16X45
M16X50
M20X55
M20X60
M24X65
M24X80
M24X85

COPPIA DISERRAGGIO VITINm
SCREWS TORQUE Nm
PESO IN Kg.
WEIGHT Kg.

N
ul

0.44
0.47
0.77
1.24
2.12
374
210 6.49
210 9.88
410 14.20
410 20.00
710 27.50
710 45.60
710 72.00

BB NN
O O U Ul

86

FORNIBILI ANCHE NELLA VERSIONE CON SNODO SFERICO RADIALE CON TENUTA - (...-2RS ), CON NODO SFERICO SRC... OPPURE SRL... . DISPONIBILITA’ E PREZZO A RICHIESTA.
(*) NEL CASO DI RICHIESTA CON FILETTATURA SINISTRORSA SOSTITUIRE NEL COD. ART.LA LETTERA “R” CON “L" ES.TAPL.
E’ POSSIBILE LA FORNITURA DI TERMINALI SPECIALI DOTATI DI SNODO SFERICO ESENTE DA MANUTENZIONE.
(VEDI SNODI SFERICI SERIE: SRB..., SRT...-2RS, SRLB..., SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS). PERTANTO | PEZZI SARANNO PRIVI DI INGRASSATORE.

(1) MATERIAL: NODULAR CAST IRON.
(*) ALSO AVAILABLE WITH SPHERICAL PLAIN BEARING WITH 2RS-RING, WITH SPHERICAL BEARING SRC... OR SRL... . AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.
(*) WHEN REQUIRING A LEFT-END THREAD, REPLACE THE ARTICLE CODE LETTER “R” WITH “L”, (e.g.: TAPL...U).AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.

POSSIBLE TO SUPPLY SPECIAL ROD ENDS WITH MAINTANANCE FREE SPHERICAL BEARING.

...U - DISPONIBILITA” E PREZZO A RICHIESTA.

(SEE THE SPHERICAL BEARINGS FOR SERIES : SRB, SRT...-2RS, SRLB, SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS). THESE ARTICLES ARE AVAILABLE WITHOUT GREASE NIPPLES.

"FORNIBILI ANCHE INOX FINO ALLA DIMENSIONE D3 = 130MM"
"ALSO MADE OF STAINLESS STEEL UP TO THE DIMENSION D3=130MM"



PRODUCT INDEX

Ty
I
TAPR...N
ond :
4
L ¥¥; O(L1
TERMINALI A SNODO
o SNODO SFERICO ISO 12240-1 SERIEE
ﬁLF RILUBRIFICABILI
{ ACCOPPIAMENTO ACCIAIO SU ACCIAIO
IR
ng ROD ENDS
SPHERICAL BEARING ISO 12240-1 SERIES E
WITH GREASE NIPPLE
COUPLING: STEEL/STEEL
TOLLERANZE EALIORIIDI 2 3
TOLERANCES fgx:;:gAL(l:m;:Es GIUOCO SNODO § g o &
SIGLA (%) d S D4 | D1 D2 S1 S2 L L1 D3 LF F v 8 LI g § ; ;
ARTICLE (%) d 5 min g E O RADIAL CLEARANCE 5 g EE
g5 53 £’
mm. KN mm. o’
TAPR 20N 20 0+-0010 0+-012 16 241 50 56 46 19 17 80 25 25 17 M 16x15 30 = 81.1 0.040-0.082 9 0.45
TAPR 25N 25 0+-0010 0+-0.12 20 293 50 5% 46 23 21 80 28 25 17 MI1ex15 48 72 0.050-0.100 7 0.49
TAPR 30N 30 0+-0010 0+-0.12 22 342 60 64 50 28 26 9 30 32 23 M22X15 62 106 0.050-0.100 6 0.76
TAPR 35N 35 0+-0012 0+-012 25 397 70 78 66 30 28 112 38 40 29 M28X15 80 153 0.050-0.100 6 1.26
TAPR 40N 40 0+-0.012 0+-012 28 45 85 94 76 35 33 135 45 49 36 M 35X1.5 100 250 0.060-0.120 7 2.15
TAPR 50N 50 0+-0012 0=+-012 35 56 05 116 90 40 37 168 55 61 46 M45X15 156 365 0.060-0.120 6 3.80
TAPR 60N 60 0+-0015 0+-015 44 668 130 130 120 50 46 200 65 75 59 M58X1.5 245 400 0.060-0.120 6 6.20
TAPR 70N 70 0+-0015 0+-015 49 778 150 154 130 55 51 232 75 8 66 M65X1.5 315 540 0072-0.142 6 983
TAPR 80N 80 0+-0015 0+-015 55 894 170 176 160 60 55 265 8 105 81 M 80X2 400 670 0.072-0.142 6 1397
TAPR 90N (1) 9 0+-0020 0+-020 60 981 210 206 180 65 60 322 90 124 101 M100X2 490 980 0.072-0.142 5 2350
TAPR 100 N (1) 100 0+-0020 0+-020 70 1095 235 231 200 70 65 360 105 138 111 M110X2 610 1120 0.085-0.165 7 3200
TAPR 110 N (1) 110 0+-0020 0+-020 70 1212 265 266 220 8 74 407 115 152 125 M120X3 655 1700 0.085-0.165 6 41.00
TAPR 120 N (1) 120 0+-0020 0+-020 8 1355 310 340 257 90 84 490 140 172 135 M130X3 950 2900 0.085-0.165 6 7200

(1) MATERIALE : GHISA SFEROIDALE.

(*) FORNIBILI ANCHE NELLA VERSIONE CON SNODO SFERICO RADIALE CON TENUTA - (...-2RS ), CON SNODO SFERICO SRC... OPPURE SRL... . DISPONIBILITA” E PREZZO A RICHIESTA.
(*) NEL CASO DI RICHIESTA CON FILETTATURA SINISTRORSA SOSTITUIRE NEL COD. ART.LA LETTERA “R” CON “L” ES.TAPL...N - DISPONIBILITA’ E PREZZO A RICHIESTA.

E’ POSSIBILE LA FORNITURA DI TERMINALI SPECIALI DOTATI DI SNODO SFERICO ESENTE DA MANUTENZIONE.

(VEDI SNODI SFERICI SERIE: SRB..., SRT...-2RS, SRLB..., SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS). PERTANTO | PEZZI SARANNO PRIVI DI INGRASSATORE.

(1) MATERIAL: NODULAR CAST IRON.

(*) ALSO AVAILABLE WITH SPHERICAL PLAIN BEARING WITH 2RS-RING, WITH SPHERICAL BEARING SRC... OR SRL... . AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.

(*) WHEN REQUIRING A LEFT-END THREAD, REPLACE THE ARTICLE CODE LETTER“R"WITH"L", (e.g.: TAPL... N). AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.

POSSIBLE TO SUPPLY SPECIAL ROD ENDS WITH MAINTANANCE FREE SPHERICAL BEARING.

(SEE THE SPHERICAL BEARINGS FOR SERIES : SRB, SRT...-2RS, SRLB, SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS). THESE ARTICLES ARE AVAILABLE WITHOUT GREASE NIPPLES.

"FORNIBILI ANCHE INOX FINO ALLA DIMENSIONE D3 = 130MM"
"ALSO MADE OF STAINLESS STEEL UP TO THE DIMENSION D3=130MM"



EMBOUTS AROTULE INDUSTRIELS - INDUSTRIAL BALL-JOINT ENDS

EMBOUTAROTULE
BALL-JOINT END WITH GREASE NIPPLE

LF FC

Gode oP z s D1 ST L F L & kg
CSTAPR0O25UGAS 25 65 20 56 23 95 M18x2 30 48 0,65
CSTAPRO30UGAS 30 75 22 64 28 100 M24x2 35 62 1,00
CSTAPRO35UGAS 35 90 25 78 30 132 M30x2 45 80 1,30
CSTAPRO40UGAS 40 105 28 94 35 155 M39x3 55) 100 2,40
CSTAPRO50UGAS 50 135 35 116 40 198 M50x3 75 156 4,10
CSTAPROGOUGAS 60 170 44 130 50 200 M64x3 95 245 6,50
CSTAPRO70UGAS (**) 70 195 49 154 55 278 M80x3 110 315 9,50
CSTAPROBOUGAS (**) 80 210 55 176 60 305 M9OK3 120 400 16,00
CSTAPRO9OUGAS (**) 90 250 60 206 65 363 MI00x3 140 490 28,00
CSTAPR100UGAS (**) 100 275 70 230 70 400 Mo 150 610 34,00
CSTAPR110UGAS (**) 110 300 70 264 80 442 M120x4 160 650 44,00
CSTAPRT20UGAS (**) 120 360 85 340 90 540 MIS0xd 190 950 75,00

FC = CHARGE DYN. MAXI - MAX DYNAMIC LOAD
MATERIEL ~ : ACIER  ISO 12240-1 SERIEE - (**) = FONTE SPHEROIDALE
MATERIAL . STEEL SO 12240-1 SERIESE - (**) = NODULAR CAST IRON
EMBOUTAROTULE

BALL-JOINT END WITH GREASE NIPPLE

CSTAPR..S

Code LF FC
Code apP Z S D1 S1 L F ol (kN) kg
*CSTAPR701D 12 42 8 35 10 58 M10x1.25 15 10.8 0,12
**CSTAPR702D (A) 16 48 11 45 14 69 M12x1.25 17 21.1 0,22
**CSTAPR703D 20 58 13 55 16 83 M14x1.5 19 30.0 0,46
CSTAPR704D 25 68 17 65 20 99 M16x1.5 23 48.0 0,67
CSTAPR705D 30 85 19 80 22 123 M20x1.5 29 62.0 1,25
CSTAPR706D 40 105 23 100 28 153 M27x2 37 100.0 2,16
CSTAPR707D 50 130 30 120 35 188 M33x2 46 156.0 3,90
CSTAPR708D 60 150 38 160 44 230 M42x2 57 245.0 7.15
CSTAPR709D (**) 80 185 46 205 55 287.5 M48x2 64 400.0 15,00
CSTAPR710D (**) 100 240 65) 240 70 7.8 Mé4x3 86 610.0 27,30
FC = CHARGE DYN. MAXI - MAX DYNAMIC LOAD * = SANS GRAISSEUR - WITHOUT GREASE NIPPLE
(A) = SANS NORME - OUT OF RULE ** = GRAISSAGE PAR TROU - LUBRICATING HOLE IN THE HEAD

MATERIEL ~ : ACIER  DIN 245585 -1S0 8133 - (**)
MATERIAL ~ : STEEL  DIN 24555-150 8133 - (*)

FONTE SPHEROIDALE
NODULAR CAST IRON

@ C,
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SIGLA
ARTICLE (*)

TAPR25UGAS
TAPR30UGAS
TAPR35UGAS
TAPRAOUGAS
TAPRS0UGAS
TAPR6OUGAS
TAPR70UGAS(1)
TAPRSOUGAS(1)
TAPRIOUGAS(1)
TAPR100UGAS(1)
TAPR110UGAS(1)
TAPR120UGAS(1)
TAPR140UGAS(1)

TOLLERANZA
TOLLERANCE

25 0+-0.010
30 0+-0.010
35 0+-0.012
40 0+-0.012
50 0+-0.012
60 0+-0.015
70 0+-0.015
80 0+-0.015
90 0+-0.020
100 0+-0.020
110 0+-0.020
120 0+-0.020
140 0+-0.025

TAPR160UGAS(1)(2) 160 0+-0.025

(1) MATERIALE : GHISA SFEROIDALE.
(2) FORNIBILE SU RICHIESTA

(*) FORNIBILI ANCHE NELLA VERSIONE CON SNODO SFERICO RADIALE CON TENUTA 2RS, CON SNODO SRC... OPPURE SRL...
E' POSSIBILE LA FORNITURA DI TERMINALI SPECIALI DOTATI DI SNODO SFERICO ESENTE DA MANUTENZIONE.
(VEDI CATALOGO SNODI SFERICI SERIE: SRB..., SRT...-2RS,SRLB..., SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS).

0+0.12 20
0+0.12 22
0+0.12 25
0+0.12 28
0+0.12 35
0+0.15 44
0+0.15 49
0+-0.15 55
0+0.20 60
0+-0.20 70
0+0.20 70
0+-0.20 85
0+0.25 90
0+-0.25 105

D4 |

293 65
342 75
39.7 90
45.0 105
56.0 135
66.8 170
77.8 195
89.4 210
98.1 250
109.5 275
121.2 300
135.5 360
155.8 420
170.2 460

PERTANTO | PEZZI SARANNO PRIVI DI INGRASSATORE.

(1) MATERIAL: NODULAR CAST IRON
(2) AVAILABILITY ON REQUEST

(*) ALSO AVAILABLE WITH THE SPHERICAL BALL JOINT VERSION WITH 2RS, WITH BEARING SRC... OR SRL... . AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.
POSSIBLE TO SUPPLY SPECIAL ROD ENDS WITH MAINTANANCE FREE SPHERICAL BEARING.
(SEE THE SPHERICAL BEARINGS CATALOGUE FOR SERIES: SRB..., SRT...-2RS, SRLB..., SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS).
THESE ARTICLES ARE AVAILABLE WITHOUT GREASE NIPPLES .

"FORNIBILI ANCHE INOX FINO ALLA DIMENSIONE D3 = 130MM"

"ALSO MADE OF STAINLESS STEEL UP TO THE DIMENSION D3=130MM"

D1

TAPR...U GAS
(CGAS)

TERMINALI A SNODO
SNODO SFERICO ISO 12240-1 SERIE E
RILUBRIFICABILI
ACCOPPIAMENTO ACCIAIO SU ACCIAIO

ROD ENDS
SPHERICAL BEARING ISO 12240-1 SERIES E
WITH GREASE NIPPLE

COUPLING: STEEL/STEEL

PRODUCT INDEX

D2

mm.

56

64

78

94
116
130
154
176
206
230
264
340
380
480

48
56
70
78
88
118
138
168
180
188
210
240
256
290

S1

23
28
30
35
40
50
55
60
65
70
80
90
110
110

S2

21
26
28
33
36
46
51
55
60
65
74
84
105
105

95
109
132
155
198
240
278
305
363
400
442
540
620
710

L1

25
30
40
45
55
65
75
80
90
105
115
140
185
200

D3

28
34
44
55
70
87
105
125
150
170
180
210
230
260

LF

min

30
35
45
55
75
95
110
120
140
150
160
190
210
230

M18x2
M24x2
M30x2
M39x3
M50x3
M64x3
M80x3
M90x3
M100x3
M110x4
M120x4
M150x4

FATTORI DI
CARICO LIMITE

LOAD FAC

Dynamic c

Dinamico

~
=
=

(o]
N

80
100
156
245
315
400
490 1
6101
650 2
950 2

TORS
o
()

Statico
Static

76
112
180
295
445
530
720
890
300
490
050
970

M160x4 1080 3350
M180x4 13704300

GIUOCO SNODO
RADIALE

RADIAL
CLEARANCE

mm.
0.037-0.100
0.037-0.100
0.037-0.100
0.043-0.120
0.043-0.120
0.043-0.120
0.055-0.142
0.055-0.142
0.055-0.142
0.065-0.165
0.065-0.165
0.065-0.165
0.065-0.165
0.100-0.192

IGOLO DI OSCILLAZIONE O

0 W OO~ U1 OO~~~ ~ ~ o @ AN

. DISPONIBILITA' E PREZZO A RICHIESTA

SWINGING ANGLE O

°

VITE K UNI 5931
SCREW K UNI 5931

M8x20
M8X22
M10X30
M12X30
M12X35
M16X45
M16X50
M20X55
M20x60
M20x65
M24x75
M24x85

COPPIA DI SERRAGGO VITI Nm

SCREWS CLOSING COUPLE Nm

N
(=)

20
40
80
80
160
160
300
300
300
500
500

M30X105 1100
M30X105 1100

PESO IN Kg.
WEIGHT Kag.

0.65
1.0
1.3
24
4.1
6.5
9.5

16
28
34
44
75
160
185



PRODUCT INDEX

S TAPR...S
. (SUJ...ES)
Y a TERMINALI A SNODO
Da d
L o
L DIN 24555 -1S0 8133
| RILUBRIFICABILI
1 ACCOPPIAMENTO:ACCIAIO SU ACCIAIO
o LF
JJ N ROD ENDS
B
DIN 24555-1SO 8133
WITH GREASE NIPPLE
COUPLING: STEEL/STEEL
TOLLERANZE CAF:Eg'::nI::TE 25 - EE
[OERARCES LOAD FACTORS ~ GIUOCO SNODO Eg 28 32
soa () d s b4 1 Dl D2 st os2 L 1 b3 Wk F v 8§ TN Es 2= g2 IF
ARTICLE  (*) d s min £ E gy cnac gg EE ;g %é
25 32 -
mm. KN mm. o’ S
TPR12S(1) 12 0+-0008 0+-0.12 10 15 42 35 40 8 13 58 16 17 15 MI0X1.25 10.8 17 0032-0.068 11 M 6Xi4 10 0.12
TAPR16S (2)(A) 16 0+-0.008 0+-0.12 14 20.7 48 45 45 11 13 69 20 21 17 MI12X1.25 21.1 28.5 0.040-0.082 10 M 6X14 10 0.22
TAPR20S(2) 20 0+-0010 0+-0.12 16 24.1 58 55 55 13 17 83 28 25 19 MI14X1.5 30 425 0.040-0082 9 M 8X18 25 0.43
TAPR 25 S 25 0+-0010 0+-0.12 20 293 68 65 62 17 17 99 31 30 23 MI6X1.5 48 67 0.050-0.100 7 M 8X18 25 0.67
TAPR30S 30 0+-0010 0+-0.12 22 342 8 8 77 19 19 123 35 36 29 M20X1.5 62 108 0.050-0.100 6 M10X20 49 1.25
TAPR40S 40 0-+-0012 0+-0.12 28 45 105 100 90 23 23 153 45 45 37 M27X2 100 156 0.060-0.120 7 M10X25 49 2.16

TAPR50 S 50 0+-0.012 0+-0.12 35 56 130 120 105 30 30 188 58 55 46 M33X2 156 245 0.060-0.120 6 M12X30 86 3.90
TAPR 60 S 60 0+-0.015 0+-0.15 44 66.8 150 160 134 38 38 230 68 68 57 M42X2 245 380 0.060-0.120 6 MI16X40 210 7.15
TAPR80S(3) 80 0+-0.015 0+-0.15 55 89.4 185 205 156 47 47 2825 82 90 64 M48X2 400 585 0.072-0.142 6 M20X50 410 15.00
TAPR100S(3) 100 0+-0.020 0+-0.20 70 109.5 240 240 190 55 55 3575 116 110 86 M64X3 610 865 0.085-0.165 7 M24X60 710 27.30

(1) NON RILUBRIFICABILE.  (2) RILUBRIFICABILE MEDIANTE UN FORO DI LUBRIFICAZIONE SULLATESTA. - (3) MATERIALE GHISA SFEROIDALE.

FORNIBILI ANCHE NELLA VERSIONE CON NODO SFERICO RADIALE CON TENUTA (...2RS), CON NODO SFERICO SRC... OPPURE SRL... . DISPONIBILITAE PREZZO A RICHIESTA.
(*) NEL CASO DI RICHIESTA CON FILETTATURA SINISTRORSA SOSTITUIRE NEL COD. ART. LA LETTERA“R"CON“L" ES.TAPL...S. - DISPONIBILITA'E PREZZO A RICHIESTA.
E’POSSIBILE LA FORNITURA DITERMINALI SPECIALI DOTATI DI SNODO SFERICO ESENTE DA MANUTENZIONE.

(VEDI SNODI SFERICI SERIE: SRB..., SRT...-2RS, SRLB..., SRLT...-2RS, SR...TGR, SR...TG3A...-2RS). PERTANTO | PEZZI SARANNO PRIVI DI INGRASSATORE O FORO OLIATORE.

(1) NON LUBRICATING (2) LUBRICATING BY A LUBRICATION OPENING ON THE HEAD.

(3) MATERIAL: NODULAR CAST IRON. ALSO SUPPLIABLE IN THE SPHERICAL BALL JOINT VERSION WITH 2RS, WITH SPHERICAL BEARING SRC... OR SRN... . AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.
(*) WHEN REQUIRING A LEFT-END THREAD, REPLACE THE ARTICLE CODE LETTER"R"WITH "L7 (e.g.: TAPL...S). AVAILABILITY AND PRICES UPON REQUEST.

POSSIBLE TO SUPPLY SPECIAL ROD ENDS WITH MAINTANANCE FREE SPHERICAL BEARING.

(SEE THE SPHERICAL BEARINGS FOR SERIES: SRB, SRT...-2RS, SRLB, SRLT...-2RS, SR ...TGR, SR...TG3A...-2RS).THESE ARTICLES ARE AVAILABLE WITHOUT GREASE

NIPPLES OR LUBRICATION HOLES.

(A) FUORINORMATIVA - WITHOUT STANDARD

"FORNIBILI ANCHE INOX FINO ALLA DIMENSIONE D3 = 130MM"
"ALSO MADE OF STAINLESS STEEL UP TO THE DIMENSION D3=130MM"





